
Riigi Teataja

Nr. 83/84. Laupäewal, 16. mail 1925 a. Nr. 83/84.

Hind lisaga 10 marka.

Ilmub tarwidust mööda.

Toimetus ja talitus: Toompea los

sis (pahemas tiiwas, alumisel korral).
Kontor on awatud kella 1/29—1/22.
Sealsamas lehe tellimiste wasiu-
wõtmlne. Kõnetr.: toimetus 445 ja

kontor 232.

Tellimise hind: Tellijatele 50 num-

bri eest 250 mrk., 100 numbri eest
500 mrk. „Riigi Teataja" Üksikute
numbrite mliük on awatud Eesti

panga Tartu, pärnu, Narwa ja
Rakwere osakonnas.

Kuulutusteja teadaannete hind:
Kohtukuulutused suuruse peale waa-

tamata 100 marka. Kaotatud

passide kuulutused 50 marka.
Muud kuulutused: iga m/m-rida

8 marka.

I

Sisu: Nr. 32. Kanamunade wäljaweo kontrolli seadus.

II.

Määrus Tallinna linna restoranides ja seltside einelaudades alkoholsete jookidega kanplemisaja kohta.
Määrus riigiraudtee jaamade nimestiku täiendamise kohta.
Ajutised määrused kinoetenduste toimepanemise kohta kooli- ja seltsimajade ruumes.

Määrused teede ja sildade ehitamise ja parandamise kohta riigi kulul. Maiade raamatu worm.

Sundmäärus alkoholsete jookidega kauplemise aja ja korra kohta restoranides, trahterites, seltside eine-
laudades ja igasugu joogikohtades Mõru maakonnas.

Sundmäärus kuulutuste ja reklaamide wäljapaneku kohta Kärdla alewis.
Sundmäärus lõbustusmaksu wõtmise korra kohta Kärdla alewis.
Sundmäärus jalg- ja mootorrataste ning autode pidamise ja nendega sõitmise kohta Kärdla alewis.

III.

Posti peawalitsuse teadaanne.

8 5. Kanamunade wäljaweo kontrolli teos-
tab põllutööministeerium wastawate orgaa-
niöe kaudu.

86. Kanamunade wäljaweo kontrolli teos-

tamise kulude katteks wõetakse wäljaweeta-
wate kanamunade pealt erimaksu, mille normi

määrab Wabariigi Walitsus põllutööministri
etteparlekul. Tähendatud erimaks ei wõi
tõusta üle 1A wäljaweetawate kanamunade

hinnast. Koutroleerimise kuludest ülejäänud
summa kulutatakse linnukaswatawise edenda-

miseks.
8 7. Põllutööministril on õigus wälja anda

erimäärusi käesolewa seaduse teostamiseks.

I.

8 1. Kanamune wõib Eestist wälja wedada
ainult käesolewas seaduses ettenähtud alus-

tel ja korras.

8 2. Käesolewa seaduse alla ei kuulu saade-
tised postil, raudteel, laewal ja muul teel
kuni 2 kgr. raskuseni, ning kanamunad, mis

kaasa wõetakse isiklikuks tarwitamiseks, kuid
koguraskuses mitte üle 2 kgr.

8 3. Isikud ja asutused, kes soowiwad Ees-
tist kanamune wälja wedada, peawaö wõtma

endile sellekohased load. Lubade andmisel
nõutakse eksportööridelt ekspordinõuetele
wastawad ruumid ja sisseseaded. Load annab
põllutööminister kokkuleppel kaubandus-
tööstusministriga.

84. Eestist wõib wälja wedada kanamune,
mis wäljaweoks kõlbulikuks tunuistatud põl-
lutööministri erimääruste nõuetele wasta-
walt ning warustatud wäljaweo kontroll-
märgiga.

ii.

88. Ettewõtete juhatajaid ja üksikuid isi-
kuid, kes D 4. nimetatud kontrollmärkisiö tar-

mitawaö käesolewa seaduse wõi sama seaduse
8 7. põhjal põllutööministri poolt wäljaanta-
rva te erimääruste wastaselt, karistatakse ra-

hatrahwiga kuni õO.IXX) margani wõi arestiga
kuni IZ4 kuuni,- peale selle wõib kohus ära
wõtta kontrollmärkide tarwitamise õiMse
kuni ühe aastani süüdlastelt isikutelt kui ka

ettewõtetelt, kelle juhatajateks süüdlased isikud
olid.

I.

Nr. 32. Riigikogu poolt 8. mail 1925 a.

wastu wõetud

Kanamunade wäljaweo kontrolli seadus.



8 9. Ettewõtote juhatajaid ja üksikuid isi-
kuid, kes teadlikult esitawad wäljaiveo kontrol-
lile wäljaweoks kõlbulikkude kanamunade hul-
gas wäljaweoks mittekõlbulikke kanamune, ka-

ristatakse rahatrahwiga krmi 100.OM margani
wõi arestiga kuni 3 kuuni,' peale selle wõib ko-
hus ära Võtta kanamunade rväljaweoõiguse
kuni 2 aastani süüdlastelt isikutelt ja ettewõ-

tetelt, kelle juhatajateks süüdlased isikud olid.

8 10. Käeeolewa seaduse 88 8. ja 9. ettenäh-
tud süüteod alluwad rahukohtule.

8 11
. Põllutööministril on õigus ära wõtta

kontrollmärkide tarwitamise ning kanamu-
nade wäljaweoõignse 8§ 8. ja 9. ettenähtud
käesolewa seaduse ja wäljaweo erimääruste
rikkumise korral ajutiselt kuni kohtuotsuse sea-
dusjõusse astumiseni süüdistatawatelt isiku-
telt ja ettewStetelt, kelle juhatajateks süüdis-
ta talvad isikud olid.

Mgkirjale alla kirjutanud
Riigikogu esimees J. Tõnisson.

Abisekretär J. Piiskar.

IWähja anvüd IC-hitussmidiise § iIM põhjal)
I. Awalt knd etendused.

81. Kooli- ja seltsimajade ruumes, mis
suurema armu inimeste kogumiseks ehitatud
ja oma ehituswiisi ning sisseseade poolest mas-

tawad makswatele ehitusseadustele ja määrus-

tele, on lubatud üksikuid awalikke kinoetendusi toi-

me panna ja selleks kinoaparaate saali üles seada.
82. Puuhoonetes astuvates kooli- ja seltsi-

majade ruumes on kinoetenduste toimepane-
mine lubatud, kui saal on asetatud hoone esi-
mesele korrale.

8 3. Kinoaparaati on keelatud saali sisse-
ja Väljapääse käikude lähedale asetada, mille ta-

gajärjel Viimaste tarwitamine piiratud oleks.

84. Kinoapa raadi ees ja kõrwal peab Vä-

hemalt 2,6 mtr. laiune maba rurun olema, ku-
hu on keelatud istmeid asetada.

8 6. tzMeplatsid peawad olema korralikkude
ridadena asetatud ning tarwilikul määral iväl-

japääse sihis iviimate Vahekäikudega jagatud.
8 6. Jsteplatsid pearoad olema üksteisega

kindlasti seotud ja põranda külge liikumatult
kinnitatud.

8 7. Käikude Vahele et Või üle 12 iste-

platsi ja seina ja käigu Vahele üle 6 isteplatsi
lnahiltada. Seisukohtades ei ivõi tihe ruutmeet-

ri peale iile 4 inimese määrata.
Seinaäärsete Vahekäikude laius peab ole-

ma Vähemalt 0,8 mtr. ja keskmiste Vahekäiku-
de laius Vähemalt 1,20 mtr.

88. Piltpinna sekraan) ja esimese rea iste-

platside Vahel peab Vähemalt 3 mtr. laiune

maba ruum olema.

8 9. MäljamiiVate uste kohal tuleb sel-
ged pealkirjad ja punased häda la-

ternad uste Valgustamiseks üles seada.
8 10. Uksed peawad 'Väljapoole kergesti awa-

tawad olema. Akende katmine tõstetawate luukide-

ga ja nende? laudadega kinnilöömine on keelatud.

8 11. Ahjude kütmine kinoetendamiseks
korraldatud ruumes tuleb Vähemalt 2 tundi

enne etenduse algust lõpetada.
8 12. Kinopiltide demonstreerimiseks Võib

tarüütada ainu lt elektrilvalgnstust.
Märkus. Kohtades, kus elektrijõn-

öu saada ei ole ehk selle saamine suurte
raskustega seotud, Võib teedeministee-

riumi ehitus-tehn ikao sa konna sellekoha se

loaga muid walguseallikaid tarwitada.

8 13. Kiuoaparaadid pearoad Varustatud
olema lintide kerimiseks metalltromlitega.
Tromli küljel peawad tiheda metallivõrguga
kaetud awauseö olenra.

8 14. Lintide süttimise ärahoidmiseks pea-
road aparaadid Vähemalt ühe automaatselt
töötawa kaitsega Varustatud olema.

sAlns: Seadus piirituse- ja Viiirarnliügi sea-
duse muutrnise ja täiendamise kohta, „R. T."

nr. 48 1921 a.)
Minu määrus 8. juunist 1922 a. nr. 9 l„N.

T." nr. 76/77 1922 a.) Tallinna linna resto-
ranides ja seltside einelaudades alkoholsete
jookidega kauplemisaja kindlaksmää ranr ise
kohta makswusetuks lugeda, arwates käesole-
wa määruse aivaldanrise ajast piigi Teata-
jas".

9. mail 1925 a. Nr. 2330.

Siseminister Einbun d.

Politsei peaValitfttse ülem N. Reimän.

sü. r. s. 8 3, Seaduste kogu XII köide, i jagu.)
Kaubaweo tariifis nr. 12 iv jaos („R.

T." nr. 77 1921 a.) Tallirrna-Baltiski liini

kauguse tabelis tehakse järgmine täiendus:
Lugeda awatuks Tallinna-Baltiski liiri il

Klooga ja Baltiski jaamade lvahel 632 klm.

peal nnttetariifi jaamana peatuskoht põll-
küla" piletite müügiks.

Käesolew määrus hakkab maksma 16. ura ist
1926 a.

Tallinnas- 14. mail 1926 a. Nr. 1621.

Teedeminister K. W i r m a.

Riigiraudteede ülema eest E. Jem m.

Ajutised määrused kinoetenduste toimepanemise kohta kooli- jaseltsimajade ruumes.

II.

Siseministri määrus Tallinna linna restoranides jaseltside einelaudadesalkoholsete jookidegakauplemisaja kohta.

Teedeministeeriumi määrus riigiraudtee jaamadenimestikutäiendamise kohta.
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8 2. Riigi sumnrad teede ja sildade ehita-
miseks ja parandamiseks tarwitatakse ainult

selleks otstarbeks, milleks nad eelarwete ja
projektide järele määratud. Tööde järelwalwe
süurrib omamalitsuste kulul, wälja mõetud

juhtumised, kus tööde otsekoheseks järel-
walmeks erilised jõud palgatakse, mis eelarme-

tes ette nähtud peamad olema.

8 3. Riigi summade määramisel maetakse
aluseks:

1) omawalitsuste poolt oma kassast mää-

ratud summa otsekoheses mahe korras:

2) maakonna teedemõrgu suurus, koorma-
tus ja tähtsus.

8 4. Esialgsete ehitussummade suuruse
kiudlaksnrttäranriseks kiri ka küsimuste selgi ta-

ini seks uute teede mõi sildade ehitamise mõi

olemasolewate parandamise kohta pearoad
onramalitsused iilemaatusekomisjonile, mis et-

te nähtud §5, ette panema järgmised andmed:

1) Olemasolewate teede täpne kirjeldus,
tee klass ja kinnituswiis (kruusatee, ki-

ru itee jne.).
2) Uue tee ehitamise mõi olemasolema tee

kindlustamise tarwiduse põhjendus. Tee

käimadns. Tee pikkus.
3) Olemasolema tee praegune ja kamatse-

tam laius.

4) Olemasolewate sildade kirjeldus ja ka-

malsetarv paran dus.

5) Uute teede ligikaudne siht ja kawatsetam
laius.

6) Uute sildade mõõdud ja konstruktsioon.
7) Teated allikate kohta, kust kõige soodsa-

malt materjale saab.
8) Teated liikumise juhtimise mõimalusest

kõrmalteede kaudu ehitamise ajal mõi

hädateede ehitamise tarwitamisest.

9) Teated ehituse toetamise kohta tee lähe-

duses asumate omanikkude poolt hinnata

maa mõi materjalide andmisega.

§ 5. Paranduseletv lewad teed ja uute tee de

sihid maatab üle kornisjon, millesse kuulumad
teedenrinisteeriumi esitaja, wastama ornawa-

litsuse liige ja insener ning kohalise politsei
esitaja. Komisjon on otsusewõimulirre, kui rvä-

henralt kaks liiget ülemaatusele on ilmunud.

Algatus komisjoni kokkuastumiseks jääb

oirrawalitsusele. Kintsed saadetakse wälja sel

kombel, et nad 3 päewa enne komisjoni kokku-

astumist kutsutama kätte jõuawad. ülewaatu-

sel kontvoleeritakse 8 4 uimetatnd andureid ja

tehakse kindlaks majaduseaktiga.

D 6. Wajaduseaktidega tarmiliseks tunnis-

tatud tööde tüiöewiimisele asub omamalitsns

riigi poolt antawate summade ulatusel, wal-

rnistades täpseid projekte ja eelarweid.

§ 7. Projektid ja eelarwed seatakse kokku

ehitusõiguslise isiku poolt, mastawalt „Riigi

8 16. Lindid peamad olema sedamõrö ter-

rveö ja ilnra wälisrikketa, et nende korralik ke-
rimine takistamata sünniks.

8 16. Kinolintide rullimine ruumes, kus
Publik miibib, on keelatud.

8 17. Kinolintide korraldamine ja üles-

seadmine aparaadi töötamise ajal on keelatud.

8 18. Peale tarmilnselolewa filmi lulewad
kõik teised kinnises, tihedas puu- mõi plekk-
kastis hoida. Kast tulev 1,6 mtr. kaugusele apa-
raadist asetada.

8 19. Publikule ligipääsetamatesse kohta-
desse asetatud elektriwoolu juhed ja sissesea-
ded peamad rikete ja õnnetuste ürahoidmiseks
kindlate kaitsetega kaetud olema.

8 20. Mk, kes aparaati juhib, peab näi-

mast täielikult tundma ja sellega ümberkäimi-

ses milunud olema. Isikutele alla 20 a. mana-

duses on keelatud aparaati juhtida.
8 21. Aparaadi juures tuleb hoida ämber

ive ega.
8 22. Suitsetamine kinoetendamiseks kor-

raldatud saalis on keelatud.

8 23. Peale kinoetenduse lõppu tuleb kiuo-
a;mraal saalist kõrmaldada.

11. Kinnised ki noetend u s e ö kooli-

õpita s tele.

§ 24. Klassiruumes kinoetenduste andmi-
ne õpilastele on lubatud, kui etendusel miibi-
jate arm ei tõuse üle selle armu, mis sellesse
klassi, ruumi poolest maksimaalselt lubatam.

8 23. Klassiruumes kinoetenduste andmi-
se korral on maksmas käesolewa määruse 88 1,
4,8, 9, 11, 12, 16, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 ja 23.

8 26. Jsteplatsiö peab nii asetaia ura, et mäl-
japääse sihis, ruumi külgedelt ja otsadest mabad
ja kiillaldaselt awarad mahekäigud miimad.

8 27. Kinoaparaat tuleb klassiruumi mälja-
pääse käikudest wõimalikull kaugemale asetada.

8 28. Kiilloaparaatide tarmitamine, mis ei
rvasta käesolemas nrääruses ette nähtud nõue-

tele, on lubatud ainult teedeministeeriumi
ehitus-tehnikaosakonna sellekohase loaga.

8 29. Kooli- mõi seltsimajade saalides kooli-
õpilastele antawate kinoetenduste kohta on maks-
wad käesolewate ajutiste määruste §8 1—23.

Tallinnas, 5. mail 1926 a. Nr. 949.

Teedeminister K. Wir nr a.

Ehitus-tehnika osak. juhal. ins. Pe r n a.

sWäljja antud Maointeede ja siseiniste wLetsede watiisuse
litwideerimise seaduse („R. T." nr. 130 1924 a. 8 2

p. a. põhjal.) '

J 1. Teede ja sildade ehitamist ja para««da-
mist riigi kulul teostamad linnade, maakonda-
de ja alewite omawalitsused järgmiste mää-

ruste alusel.

Määrused teede ja sildade ehitamise ja parandamisekohta riigi kulul.

Nr. 83/84 „Riigt Teataja" 411



Teatajas" rrr. 27/28 1924 a. roälja kuuluta-
tud teedeministeeriumi määrusele projektide,
eelarwete ja seletuskirjade walmistamise ja
kinnitaMiseks esilöamise kohta.

Projektide ja eelarwete õige kokkuseadmise
ja õieti tehtud eeltööde eest roas trrtav omawa-

litsuse insener oma allkirjaga.
Projektid ja eelarweö kuuluwad enrre teos-

tamist teedeministeeriumi kinnitamisele ja
esildatakse kahes eksemplaris.

§B. Peale projektide ja eelarwete kinnita-

mist teedeministeeriumilt ja wastawate kre-
diitide ülekandmist, asub omawalitsus tööde

teostamisele, mis ettewõtja kaudu wõi rrrajan-
duslisel teel rvõib sündida. Ehitrrse teostamise
rotist otsustab ära omaroalitsus.

§9; Kui töid täide wiiakse ettewõtja kaudu,
siis annab omaroalitsus tööd roälja rvõistlus-
pakkumise teel,/Hangete seaduse" põhjal.

§ 16. Iga ehitust peab teostatama ehitus-
õiguslise isiku rvalwe all, keda orrrarvalitsus
ametisse paneb ja kes tööde eest wastutaw.
Wastutaw töödejuhataja kui ka ettewõtja on

kohustatud kinnitatud projekti ja makswate

ehitus-tehniliste tingimiste järele käima.

§ 11. Kui omawalitsus ehituse teostamise
roältusel ära näeb, et kinnitatud projektis olu-

lisi muudatusi karmis on.ette wõtta, siis tuleb

neid üksikasjaliselt põhjendada ja teedeminis-

teeriumile kinnitamiseks esitada. MöödaPääs-
emata muudatusi, mis ei tõsta tööhinda üle 6

ja krediidi juurenõudmisega seotud pole, rvõib

omawalitsus ette wõtta, sellest teedeministee-
riumile teatades.

D 12. Tööde juures, kus alaline tehniline
järelwalwe tarwiline, peetakse ehituse kohta
omarvalitsuse poolt nööritud ja pitseeritud päe-
waraamatut, mis alati töökohal tööde juhata-
jal wõi tema asemikul kaasas peab olema.

Päenmraamatusse tähendav tööde juhataja:
1) tööde alguse ja lõpuaja;

2) üksikute täidemiidud tööosade kohta kõik

tõelised mõõdud ühes paljuste arwesta-

misega, mida peale töödejuhataja ka et-

tewõtja ehk tema wolinik alla kirjutab;
3) aja, millal üksikud tööosad (muldkeha

ehitus, sillutus, sambad, raudarmatuur,
betoneerimine jne.) täide on wiiöud.

M ärku s. Waiaranamise tööde juu-
res tuleb meel waiaranamise päervaraa-
mat pidada, teedeministeeriumi poolt
määratud niornri järele.

§ 13. Teedeministeerium walwab ehituste
teostamise järele wastawalt kinnitatud pro-

jektide ja rnakswatele tehnilistele tingimuste-
le isiku kaudu, keda ta selleks on wolitanud.

Järelwalwe läbiwiimiseks teatab omawa-

litsns teedeministeeriumile ja riigikontrollile
järgmistest tööde järkudest:

1) tööde algusest;
2) mulötöööe walrrrissaamisest, kusjuures

ülewaatuseks määratud muldkeha peab
kinnitambituö ja planeeritud, ja peab
temale tarwiline põikprofiil arrtud ole-

ma;

3) sillutuse wõt prügituse algusest;
4) sillasammaste kaewiknte walmissaami-

sest, kusjuures kaewikrrd projektis ette

nähtud ialuspõhjaui sliwendatud ja tüh-
jaks pumbatud pearoad olema;

5) raudarmatuuri roalirrissaamisest, uris

täiesti paigale pandud ja seotrrd peab
olema;

6) tööde lõpust ja lõpulikust roastuwõtmi-
sest.

Ei ilmu teedeministeeriumi ja riigikont-
rolli esitaja kohale, siis toimetab omawalitsus
lilewaatusi ja loastrrwõtrnisi wastawate aktide

kokkrrseadmisega. Lõpulik wastuwõtmine sttn-
rrib kinnitatud projekti ja eelarwe põhjal, kus-

juures üramuudetud tööde kohta rilervaatuse

päewaks wastaw nimestik komisjorrile esita-

takse.
ülewaatustele ju wastumõtnristele kutsutud

isikud pearoad rväherna>lt 48 tundi enne koha-

leilmumist kutse kätte saama.

§ 14. Omarvalitsuse' kohuseks jääb kõigi
olewate ja ehitatawate kiwi- ja rullitud priigi-
teede, kui ka sildade, korrashoiu järelwalwe.

§ 15. Jaa läinud tegewuseaasta kohta esi-

tab omaroalitsus 1. aprilliks makswate seadus-

te järele teedeministeerimile aruande tema

kaudu saadud riikliste summade kohta.
D 16. Teedeministeeriumile esitataw aru-

anne saadud riikliste summade üle teede ja sil-
dade ehitamise ja parandamise alal peab

järgmisi dokumente sisaldama:

1) tehnilist aruannet täidemiidud tööde üle;

2) rahalist aruannet;
3) tööde lepinguid ja wäljapakkumise ning

üksikute tööde wastuwõtte akte.

§ 17. Teede ja sildade ehitamiseks ning kor-

rashoidmiseks antawate summade üle on oma-

walitsused kohustatud iga töö kohta eraldi ku-

lude raamatuid pidama. Iga töö kohta käiwate

aruannete juure lisatud dokumendid pearoad
olema originaalides ja aruanded peale kinni-

tamist jääroad ühes dokumentidega teedemi-

nisteeriumi arhiiwi.

Rahalises aruandes aasta tegewuse kohta

üldse pearoad sissetulnud ja wäljaläinuö sum-

mad tasakaalu seatud olema.

5. mail 1925 a. Nr. 1114.

'Teedeminister K. Wirwa.

Ehitus-tehnika osak. juhat. ins. Perna.

„Riigi Teataja" Nr. 83/84412
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joojate poolt ette wõiwad tulla, ja selleks tor-

milisel korral politseid abiks kutsuda.
11. Igas joogiasutuses peab tarwiliue

kord ja puhtus walitsema, nnlle eest joogi-
asutuse pidaja ehk tema asemik wastutamad.

1-7. Joogikoha ruumid peawad olema puh-
tad, walged, kuimaö, laud- ehk sileda tsement-
põrandaga ja seest mitte alla 8 jala kõrged.
Seinad olgu wärwitud, tapeeditud ehk walgeks
lubjatud. Õhupuhastamiseks peawad joogi-
ruumides mentilaatorid olema.

13. Seltside einelaudades ja I järgu restora-

nides peab wõhemalt kaks tuba olema tiks

puhmeti ja teine söögitoa tarwis.
14. Ärirumuide mööbel, kui see mitte po-

leeritud wõi lakeeritud ei ole, peab olema õli-

wärmiga wärwitud ehk wahariidega wõi na-

haga üle tõmmatud.
15. Kõik söögi- ja jooginõud, laudlinad,

salwrätikud jne. peawad puhtad olema.

16. Jvogiruumes peawad olema metallist
wõi portselanist süljekausid meega, mida peab
tariv idu st mööda uuendama. Paberosside ot-

sade raois olgu laudadel ehk seinte ääres tuha-
toosid,' paberossi- ehk tikuotsi põrandale pil-
duda ei ole lubatud.

17. Sissekäik joogikohta peab uulitsalt ehk
ma au teelt olema.

18. Sissekäik, trepid, koridorid ja kõik jvo-
glasutuste alla kuuluwad ruumid peawad lah-
tioleku ajal korralikult walgustatud olema.

19. Porisel ja märjal ajal peawad olema
äriruumide sissesekäigu juures matid ehk res-

tid jalgade puhastamiseks.
20. Joogikohtade trepiesine peab olema

alati puhas, kiividega prügitatud ehk paksu
kruttsakvrraga täidetud, nõnda et wesi seal
seisma ei jää. Hobuste kinnisidumiseks olgu
lasipund, mis tnlewad sagedasti üle lubjata.

21. Iga joogikoha juures peawad olema
korralikud ja alati puhtad ning walgustatud
waljakäigukohad.

22. Iga joogiasutus peab silti kandma ja
müüa wõib ainult neid alkoholseid jooke, mis

sellekohastes lubatunnistustes üles on mär-

gitud.
23. Lubatunnistus ja kõik teised dokumen-

did (patendid) jne., mis alkoholi müüki lnba-

wad, nõndasama ka sunduslikud joogikoha koh-
ta käiwad määrused ja seadused peawad olema

nahtamal kohal.
24. Uusi joogikohti ei saa arvad a mmidu,

kui trende ruumid on enne maakonnawabitsuse
poolt üle waadatud ja nerrdele määrustele
wastawaks tunnistatud.

25. Joogiasutused, mis on arvatud errue

rnääruste seadusejõusse astumist, on kohusta-
tud oma ruumid korraldama wastawalt mää-

rustele 1. maiks 1925 a. ja laskma neid maa-

j Antud piirituse- ja miinamüügi seaduse
muutmise ja täiendamise seaduse („R. T."

nr. 48 1921 a.s 111 osa 8 1 P. 6 põhjal.)

1. Restoranides, seltside einelaudades ja
igasugu joogikohtades, kus alkoholsete jookide
müük lubatud, wõib kaubelda igapäew:

.

a) seltside einelaudades igapäew kella
8-st kolla 23-ni, pidu ehk koosolekute

ajal kella 2-ni,'
1>) restoranides ja igasugu joogikohtades

üripäemadel kella 8-st kuni 23-ni,
lanpüewadel ja pühade eelpäemadel kellu
8-st kuni kella 20-ni ja pühapäewadel
kella 13-st kuni kella 20-rri.

2. Alkoholsete jookide müük on keelatud
iogu päerv rluelaastak, Eesti Äiakariigi ise-
seiswuse päerval (24. weebrnaril), palwepäe-
rval, suurel reedel- esimesel ülestõusmise pü-
hal, taervanrinenrise pühal (ristipäemal), esi-
nresel nelipühipäewal ja esinresel jõuluprihal.

Märkus. Ornarvalitsuse ja riigi-
kogu mali miste päemadel on a lkoholsete

. jookide müük keelatud walimiste algusest
kuni lõpuni.

3. Wiinaunilik on lubatud ainrrlt lahtis-
test nõudest. Wiinamttük ilma söögita tema
juure on keelatud.

4. Wiina ju igasugu alkoholsete jookide
miilik on lubatud airrult kohemaksetama raha
eest, mõlgnmüük ja mahetamine asjade ja
produktide wastu on keelatud.

5. Keelatud on alkoholi joogiasutusest
wäljarvi imiseks miilia.

6. Igas joogiasutuses peawad külmad toi-
dud tagamaraks olema, mida klaas- ehk traat-

võrgust kaantega (kolpak) ehk puhta laud-
lrrraga wõi markiga kinni tuleb katta.

7. Alkoholsete jookide müük alaealistele,
alla 20 a. manad, ja joobnud isikutele on
keelatud.

8. Restoranides, seltside einelaudades ja
igasugu joogikohtades peab müttgilelubatud
jookide ja söökide hinnakiri olema nähtumale
kohale üles pandud.

9. Jovgilohtade pidajad on kohustatud selle
järele matmama, et nende ruumes joobnud
isikuid ei wiibi.

10. Jooai ma ja pidaja ehk tema asemiku ko-
huseks on kõiki korratust kohe lõpetada, mis

Wõru maakonnanõukogu poolt
16./17. jaanuaril 1925 wastu wõetud,3.aprillil 1925a. parandatud

j a siseministri poolt 9. mail 1925 a.

kinnitatud

Sundmäärus alkoholsete jookidega kauplemise
aja ja korra kohta restoranides, trahterites,
seltside einelaudades ja igasugu joogikohtades

Wõru maakonnas.
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konnawalitsuse poolt üle maadata. Joogiasu-
tused, nrille ruumid tähtajaks määruste nõue-
tele ei masta, pannakse maakonnamalitsuse
korraldusel kinni.

26. Aktsiisi- ja politseiametnikud, nmakoa-
namalitsuse liikmed ja nmakonnamalitsuse
poolt selleks uõlitatud ametnikud mõimad igal
ajal ilma takistamata joogikoha runme üle
maadata ja remideerida.

27. Joogikoha pidajad ehk nende asemikud,
kes nende määruste wastu eksimas, mõetakse
mastutusele R. n. s. 8 29 põhjal.

28. Käesolema sundmäärusega, mis jõusse
astub peale tema mäljakuulutamist „Riigi
Teatajas", kaotab oma maksmuse Wõru maa-

konnanõukogu poolt o. augustil ja 23. sep-
tembril 1921 a. wastu mõetuö ja „Riigi Teata-

jas" nr. 91 1921 a. mälja kuulutatud sun-
duslikud määrused alkoholiete jookidega kaup-
lemise aja sa korra kohta Wõru maakonna res-

toranides ja einelaudades.

Maakonnamalitsuse esimees A. Koh me r.

Administratiimosak. jnhat. Joh. Keiss.

kitsuses registreerima ja iga aasta wolikogu
poolt määratud maksu ära maksma.

84. Selle sundmääruse wastu eksijad moe-

ta kse mastutusele R. t. s. 8 29 põhjal.
8 5. See sundmäärus astub jõusse peale

mäljakttultttannst „Riigi Teatajas".
Alemimanem A. Seiu.

Sekretär G. Günther.

(Antud „Riigi Teatajas" nr. 61/62 1926 a.

amaldatud 12. apr. 1920 a. Lõbustusmaksu sea-
duse § 3 p. 7 põhjal.)

8 1. Kõik lõbustusmaksu alla kuuluma te

pidustuste ja lõbustuste toimepanijad on ko-

hustatud mähemalt 2 päema ernre lõbustuse
toimepanemist sissemiueku pääsetähed a>lewn-

malitsuses registreerima.

8 2. Pääsetähed peawad olema eraldi raa-

matusse köidetud, kontsude küljest ärarebita-

mad, nummerdatud ja kontsud läbi nööritud.
Päüsetähtede kontsudel peab ära tähendatud
olema pidustuse toimepanija nimi, pidustuse
aeg ja päüsetähe hind.

Kui piletite aset kutsekaardid täidamad,
peawad need samadele nõuetele wastama.

8 3. Alemi heaks ja muud seaduses ette

nähtud maksud on kohustatud pidustuste ja
lõbustuste toimepanijad piletite omandajatelt
sisse nõudma. Alemimalitsusel on õigus pile-
tite registreerimisel lõbustusmaksu kindlus-

tuseks pidustuste ja lõbustuste toimepanija-
telt teatama summa ettemaksmist nõuda, mas-

inalt registreeritamate piletite peale langema
lõbustusmaksu suurusele, kuni arwete õienda-

miseni. Seitsme päema jooksul, peale pidustuse
toimepanemist, tulewad piletite kontsud ühes
lahtirebiaiata müümata piletitega alemimalit-

susele ära tuua ja alewiwolikogu poolt mää-

ratud kui ka muud seaduses ette nähtud mak-

sud ära õiendada, kusjuures ettemakstud sum-
mad armesse wõe takse.

Märkus. Müümata piletiteks ar-

mutakse ainult niisugused, mis kontsu

küljest lahti rebimata.

8 4. Alewiwalitsuse poolt määratud lõ-

bustusmaksu kontrolöridel on alaliselt õigus
maksnlistele lõbustuskohtadele ilmuda ja pi-
letite kontroleerimist ette wõtta kassa- ja lõ-

bustusruumides. Pidustuste ja lõbustuste

toimepanijad ehk nende asemikud on kohusta-
tud kontrolöridele kõik nende ametikohuste

iAntud 1917 a. aleiviseaduse 8 62 põhjal.)

8 1. Igasuguseid teaatrite, kinode, seltside,
äriliste ettewõtete jne. kuitlutusi ja teadaan-
deid ivõib Kärdla alemi piirkonnas >välja ;mn-
nn ehk üles kleepida ainult alewimalitsuse
poolt selleks määratud kohtadele.

8 2. Kuulutused ja reklaamid peab enne

ülespanemist alemiwalitsusse toodama tem-

beldamiseks, mille juures nende eest ka
molikogu poolt määratud maks ette tuleb ära

tasuda.
Nt ä r k u s 1. Riigi- ja onmmalitsuste

teadaanded ja kuulutused on alemimak-
snst wabad, samuti ka kohaliste wabrikute

kuulutused ja teadaanded, mis käsitawad
mabriku sisemist korda.

Märkus 2. Majaomanikud wõi
iiürnikud mõiwad oma asjus nende pä-
ralt olemate wõi üüritud hoonete seintele
wõi wäramatele kttulutusi üles panna ehk
kleepida, missugused kuulutused nad aga
on kohustatud sellekohase tarwiöuse möö-

dumisel ära mõtma ning kohad ära pu-
hastama.

8 3. Kõik äride ja tööstusettemõtete oma-

nikud on kohustatud mastamate seaduste
nõuete kohaselt ülespandud ärisildid alewima-

Kärdla alewiwolikogu poolt 12.

weebruaril 1925 a. koosolekup r otokoll

nr. 1 p. 1 all wastu wõetud

Sundmäärus lõbustusmaksu wõtmise korra
kohta Kärdla alewis.

Kärdla alewiwolikogu poolt 12.

weebrnaril 1925 a. koosoleku protokoll nr. 1p. II all wastu wõetud

Sundmäärus kuulutuste ja reklaamide wäljapaneku kohtaKärdla alewis.

,Milgi Teatata?Nr. 83/84 415



WattMaw toimetaja J. «eitcholtz. Tall. TeSti Kirj.-ühis. trükikoda. WSljaandja Kohtuminirteerium.

juures tarwisolewaid teateid ja nõuetawaiö
raamatuid andma.

8 5. Pidustustel ja lõbustustel Viibijad
on kohustatud pidu kestel sissemineku piletid
alal hoidma.

Leiduwad kontroleerinnsel ilma piletita isi-
kud, on need kohustatud lõbustuse ruumidest
lahkuma ehk sissemineku pileti omandama. Pi-
dutegelased peawad nimeliste kaartidega Va-

rustatud olema.

86. Registreerimata piletite müügi korral
arwatakse lõbustusmaks pidustuste ja lõbus-

tuste toimepanijatelt Viiekordses suuruses:
a) kui piletid müüakse registreerimata raa-

matust kõigi niisuguste raamatus lei-
duwate piletite pealt,'

1>) kui müüdawaö piletid raamatusse köit-
mata pileti hinnale Vastawa regist-
reeritud pileti raamatu pealt, ja

ü) kui müügiloleVad piletid kõik raama-

tusse köitmata ja registreerimata
kõigi müügilleiduwate piletite pealt was-

tawalt nende hinnale.
8 7. Pidustuste ja lõbustuste ruumide

omanikud ja Väljaspool ruume toimepauda-
mate Pidustuste toimepanijad on kohustatud
käesolewat sundmäärust pidustuste kohtadel
nähtawale kohale üles panema.

88. Sellest sundmättrusest üleastujad Võe-

takse Vastutusele R. t. s. 8 29 põhjal.
8 9. See määrus hakkab maksma „Riigi

Teatajas" awaldamise päewast.
AleViwanem A. Sei n.

Sekretär G. Günther.

mille üle temale wastaw kwiitung wälja an-

takse ja number Valmistamiskulude tasu-
misel.

Numbrite morm:

a) jalg- ja mootorratastel: 13x8 cm suu-
rune plekist tahwlike, mille keskel
number-

-I>j autodel: 25x18 cm suurune plekist tah-
wel, mille keskel nunrber. Tahwli alu-

miselt pahemalt nurgalt üles paremale
nurgale käib Heleöawärwiline joon 2

cm lai, ülemal pahemal nurgal sõna
„l<üi-(1ia" ja all paremal nurgal sõna
„aie^v".

Märk us. AlemiValitsusele jääb õi-

gus § 2 tähendatud numbrilaudade wär-

wi iga aasta kindlaks määrata.

§ 3. Number tuleb sõiduriista tagumisele
küljele ja autodel peale selle üks number ka

eesküljele kinnitada. Ilma numbrita sõitmine
on keelatud.

8 4. Keelatud on sõitmine rahwakogumise
paikades ja sadamasillal.

8 6. Sõidul peawad jalg- ja mootorratta

ning autode sõitjad paremat kütt hoidma, sõit-
ma parajas kiiruses ja ettewaatlikult, eesole-

jaid tarwilisel korral aegsasti märguandnn-
sega hoiatades. Pimedatel aegadel peab sõidu-
riista ees latern põlema.

8 6. Wäljaspoolt alewi piiridesse sisse-
sõitjad on alewis kohustatud nendesamade
määruste alla paenduma niipalju, kui see puu-

tub sõidu korrasse.
8 7. Jalg- ja mootorrataste ning autode

sõitjad on kohustatud sundmääruse mittetäit-

mise korral ametniku märguandmise peale ehk
sõiduriista läbi sündinud õnnetuse korral pea-

tuma ja kannatajale abi andma.
§ 8. Nende määruste rikkujad Võetakse

Vastutusele R. t. s. 8 29 põhjal.
8 9. See sundmäärus hakkab maksma te-

ma awaldamisega „Riigi Teatajas".
Alewiwanem A. Sein.

Sekretär G. Günther.

sAntud 1917 a. alewiseaduse 8 62 põhjal.)
8 1. Kõik Kärdla alewis elutsewad jalg-

ja mootorrataste ning autode pidajad, kellel

eelnimetatud sõiduriistade alaline asupaik
Kärdla alewis, on kohustatud neid iga aasta

enne tarwituselewõtmist alewiwalitsuses re-

gistreerima.
Märkus. Registreerimise alla ei

kuulu teedeministeeriumi loal kestwat
ühendust piöawad jõuwankrid.

§ 2. Registreerimise juures on sõiduriista
omanik kohustatud maksma alewiwolikogu
poolt kindlaks määratud sõiduriistamaksu,

14. mail k. a. ilmuwad müügile uued sepa
kujukusega 12-margaliseö punased ja 16-mar-

galised lillad perforeeritud postmargid.
Tallinnas, 11. mail 1925 a.

Posti peawalitsuse ülem G. Jallajas.

Pearaamatupidaja dl. Waino.

Kärdla alewiwolikogu poolt 12.
weebruaril 1925 a. koosoleku pro tokoll

nr. 1 p. III all wastu wõetud

Sundmäärus jalg- ja mootorrataste ning autodepidamise janendegasõitmisekohta Kärdla

alewis.

III.

Posti peawalitsuse teadaanne.
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